PAGE
2

	QUẬN ỦY GÒ VẤP
BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 299-CV/BTGQU
Về việc tham gia Cuộc thi ảnh nghệ thuật với chủ đề “Tự hào một dải biên cương”
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Gò Vấp, ngày 25 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và
các đoàn thể chính trị - xã hội quận.

- Phòng Văn hóa - Thông tin quận,
- Trung tâm Văn hóa quận,
- Website quận - Bản tin quận,
- Các đảng bộ cơ sở, chi bộ cơ sở,

Thực hiện Công văn số 3266-CV/BTGTU ngày 06 tháng 5 năm 2020 của Ban Tuyên giáo Thành ủy về việc tham gia Cuộc thi ảnh nghệ thuật với chủ đề “Tự hào một dải biên cương”. Cuộc thi do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức nhằm khẳng định thắng lợi của những chủ trương, đường lối và những nổ lực, thành tựu của Đảng, Nhà nước, của các địa phương, đặc biệt là các địa phương khu vực biên giới quốc gia, trong việc hiện thực hóa Nghị quyết Đại hội XII của Đảng nhằm xây dựng tuyến biên giới quốc gia trên đất liền hòa bình, hữu nghị, hợp tác, phát triển, góp phần bảo đảm quốc phòng, an ninh, giữ vững môi trường hòa bình, ổn định chính trị, an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội, phục vụ cho sự phát triển của đất nước; tuyên truyền, quảng bá về vẻ đẹp, tiềm năng của các tuyến biên giới quốc gia trên đất liền đến với đông đảo công chúng trong và ngoài nước; góp phần khơi dậy lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc; ghi nhận và tôn vinh những đóng góp, hy sinh của các thế hệ người Việt Nam, lực lượng vũ trang, nhất là lực lượng bộ đội biên phòng, để bảo vệ độc lập, chủ quyền, thống nhất và toàn vẹn lãnh thổ của Tổ quốc; tạo chuyển biến trong nhận thức và hành động của cấp ủy, tổ chức Đảng, cán bộ, đảng viên và Nhân dân, góp phần bảo vệ vững chắc chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia.
Để tạo được sự lan tỏa, góp phần tuyên truyền tốt cho Cuộc thi, Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị:

1. Các đảng bộ cơ sở, chi bộ cơ sở, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và các đoàn thể chính trị - xã hội quận phổ biến, tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dâpn tích cực tham gia Cuộc thi với nhiều hình thức phong phú, phù hợp với tình hình địa phương, cơ quan, đơn vị.
2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa tổ chức tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Cuộc thi; Website quận - Bản tin quận thực hiện chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về Cuộc thi và kết quả Cuộc thi.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- Như trên,
- Thường trực Quận ủy,
- Lưu.
	K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN
Đã ký
Nguyễn Kim Hiếu